F 3

occult-

occultabit, quatenus sibi tantum notus habeatur & tibi. Ac si Angelus respondeat ad virginem: Quid à me requiris, quod in te mox experieris? Sciens scies, & feliciter scies, sed illo doctore, quo & auctore. Ego autem missus sum nuntiare virginalem conceptum, non creare. Nec potest doceri nisi à donante: nec potest addisci nisi à suspiciente. Ideoque & quod nascetur ex te sanctum, vocabitur filius Dei. Quod est dicere: Quoniam non est de homine, sed de Spiritu sancto quod concipies, concipies autem Altissimi virtutem, hoc est filium Dei: Ideoq, & quod nascetur ex te sanctum, vocabitur filius Dei, id est, non solum qui de sinu Patris in uterum tuum veniens obumbrabit tibi, sed etiam id quod de tua substantia sociavit sibi, ex hoc jam vocabitur filius Dei, quemadmodum & is qui à Patre est ante sæcula genitus, tuus quoque amodo reputabitur filius. Sic autem & quod natum est ex ipso Patre, erit tuus, & quod nascetur ex te, erit ejus; ut tamen non sint duo filii, sed unus. Et licet aliud quidem ex te, aliud ex illo sit, jam non tamen cujusque sius, sed unus utriusq; erit filius.

5. Ideoque & quod nascetur ex te sanctum, vocabitur filius Dei. Attende, quæso, quām reverenter dixerit, quod nascetur ex te sanctum. Ad quid enim ita simpliciter sanctum & absque additamento? Credo quia non habuit quid propriè dignè nomi-  
naret illud eximium, illud magnificum, illud reverendum, quod de purissima videlicet Virginis carne cum sua anima unico Pa-  
tris erat uniendum. Si diceret, sancta caro, vel sanctus homo,  
vel sanctus infans, quicquid tale poneret, parum sibi dixisse vi-  
deretur. Posuit ergo indefinite, sanctum, quia quicquid illud sit,  
quod virgo genuit, sanctum proculdubio ac singulariter san-  
ctum fuit, & per Spiritus sanctificationem, & per verbi assump-  
tionem.

6. Et adjecit Angelus: Et ecce Elisabeth cognata tua, & ipsa con-  
cepit

cepit filium in senectute sua. Quid fuit necesse etiam hujus sterilis Virginis nuntiare conceptum? Nunquid fortè dubiam adhuc & incredulam oraculo, recentiori voluit confirmare miraculo? Absit. Legimus & Zachariae incredulitatem ab hoc ipso Angelō fuisse castigatam: Mariam autem in aliquo reprehensam non legimus, quin potius fidem ipsius Elisabeth prophetante laudatam agnovimus. Beata, inquit, Luc. I. que credidisti, quoniam perficiuntur in te quae dicta sunt tibi à Domino. Sed ideo sterilis cognatæ conceptus Virginis nuntiatur, ut dum miraculum miraculo additur, gaudium gaudio cumuletur. Porro necesse erat non modico lætitiae & amoris perveniente inflammari incendio, quæ filium paternæ dilectionis cum gaudio Spiritus sancti mox fuerat conceptura. Neque enim nisi in devotissimo corde atque hilarissimo, tanta se capere poterat dulcedinis & alacritatis affluentia. Vel ideo conceptus Elisabeth nuntiatur Mariæ, quia profectò decebat, ut verbum mox divulgandum ubique, prius sciret Virgo per Angelum, quam audiret ab homine: ne matrem videlicet Dei à consilijs videretur amota, si eorum quæ in terris tam propè gererentur, remansisset ignara. Vel ideo potius conceptus Elisabeth Mariæ nuntiatus est, ut dum nunc Salvatoris, nunc Præcursoris edocetur adventum, rerum tempus & ordinem tenens ipsa melius postmodum scriptoribus ac prædicatoribus Evangelij reserret veritatem, quæ & plenè de omnibus à principio cœlitus fuerit instructa mysterijs. Vel ideo adhuc nuntiatur Mariæ conceptus Elisabeth, ut audiens cognatam vetulam & gravidam, cogitet juvencula de obsequio, sicque illa properante ad visitandum, parvulo Prophetæ locus & occasio detur, quo minori adhuc Domino sui officij valeat exhibere primitias: & dum ad se invicem occurrit matrum infantumque ab alterutro excitata devotio, mirabilius fiat miraculum de miraculo.